作成日 2017/6/11

議 事 録

会議名 6月度 2丁目町内会議

日 時 平成 29年 6月 11日   19：30～20：40

場 所 日の里 2丁目公民館

出席者 出席名簿参照

作成者 （書記） 安東

１. 予算執行状況（6月 5日現在）

摘　　　要 収入金額 支出金額 備　　考

NTT電話 2,594

定期預金積立金 10,000

町内会費　5月 627,000

公民館使用料 9,600 4月分

公民館備品 1,590
ﾄｲﾚｯﾄﾍﾟｰﾊﾟｰ、
ゴミ袋

防災倉庫備品費 142,020
救助工具箱ｾｯﾄ、
ｴﾝｼﾞﾝﾁｪｰﾝｿｰ

公民館補修費 854,540
屋根、シロアリ
防除工事

上下水道料金　5月分 2,531

電気料金　5月電灯 6,444

電気料金　5月電力 8,788

ガス使用料金　5月分 1,210

ＢＢＩＱ　5月分 5,400 インターネット

慶弔金　香典 10,000

5月分　合　　計 636,600 1,045,117

NTT電話 2,594

定期預金積立金 10,000

6月分　合　　計 0 12,594

２．報 告

①日の里地区コミュニティ運営協議会 6 月度役員会（6 月 10

日）

１. 予算執行状況（6月 5日現在）

・会計早川より、表記のとおり報告。

２．報 告

①日の里地区コミュニティ運営協議会 6 月度役員会（6 月 10

日）

・大城会長より報告。※詳細、別紙報告書参照。

・花いっぱい運動の水やり当番について。6月 17日（土）ま

では青少年補導員が水やりをしてくれますが、18日（日）か

らは各町内会が順番で行うことになりました。

 CoCokara ひのさとと東郷駅階段の間あたりに、水が入った

じょうろ 3 つとバケツ 1 つが置いてありますので、使ってく

ださい。（水が入っていない場合は、駅前ロータリーにある水

栓から水をくむ）

 6月 19日（月）、7月 1日（土）が 2丁目の当番になってい

ます。朝夕 2回、時間は自由です。5分程度で終わりますので、

ご協力よろしくお願いします。以降の日程については、当番

表が配布される予定です。

②各部からの報告

教育文化部

健康福祉部

生活環境部

広報

公民館

福祉会

シニアクラブ

子ども会

防災委員

②各部からの報告

●教育文化部：嶋野部長より

・特になし

●健康福祉部：堀田部長より

・本日（6月 11日）、日の里西小学校の体育館で体力テストが

行われました。参加者は 47～8 名。申し込みは 27～8 名でし

たが、当日飛び入り参加の方が 10名前後来られました。

・7月 2日（日）グラウンドゴルフについて。毎年シニアクラ

ブのメンバー中心に参加しているとのこと。今年も参加希望

者 6 名を含めたチーム編成をシニアクラブにお願いしたいと

思います。

 シニアクラブ林田会長より。グラウンドゴルフに参加する

ためには、ある程度練習が必要です。また、小学生以下の子

どもには難しいと思われますので、参加は中学生以上でお願

いします。

●生活環境部：小幡部長より

・6月 18日（日）一斉清掃について。各組長さんに「雨天時

町内連絡網」を配布しています。当日が雨の場合、中止・実

施の決定連絡を行う際に使います。

本日（6月 11日）、ゴミ袋 8枚と土嚢 10枚を準備していま

す。各組長は、町内会議後持ち帰ってください。この枚数で

は足りないという組は、生活環境部部長（小幡）までご連絡

をお願いします。

各組長は、次回 7月 15日（土）の町内会議で一斉清掃の報

告書を提出してください。

・分別ゴミ収集について。次回は、6月 28 日（水）7:30〜8：

30。当番組の方、ご協力よろしくお願いします。

収集時間前にゴミを出された方がいて、その中に燃えるゴ

ミが含まれていたことがありました。ゴミを出す時間は必ず

守るようお願いします。

 スプレー缶は、中身を使い切ってカラにしてから出してく

ださい。穴を開ける必要はありません。

●広報：安東より

・日の里コミセンホームページの改修について。意見・要望

のある方は、広報部部長（安東）までお願いします。6 月 30

日（金）までに取りまとめて、コミセン事務局に報告します。

●公民館：多田公民館館長より

・公民館の清掃について。当番組（16組・17組）の方、ご協

力よろしくお願いします。

３．協議事項

●福祉会：大島主任福祉員より

・7月 23日（日）10:00〜、福祉会・子ども会・ゆうゆう会協

同で、子ども達とお祖父ちゃん・お祖母ちゃんのふれあいサ

ロンを行います。回覧をお願いします。

 7月 22日（土）9:30〜そうめん流しの道具作成など準備を

行いますので、お手伝いしていただける方はご協力ください。

●シニアクラブ：林田会長より

・6月 13日（火）花の植え替えを行う予定です。

●子ども会：宮崎会長より

・5月 29日（月）スペースワールドに行ってきました（小人

15名大人 8名、計 23名）。

●防災委員：大島防災委員より

・「避難行動要支援者」の名簿登録について。随時登録申請す

ることができます。回覧をお願いします。

３．協議事項

●市広報紙とコミュニティ広報紙の配布について（大城会長

より）

・コミュニティ広報紙は、本来町内会加入世帯へ配布するも

のです。しかし、町内会に加入している・していないで世帯

ごとに配布するものが異なると、各組長の負担が大きくなり

ます。

 今後は、市広報紙とコミュニティ広報紙を同じ部数配布し

ますので、組長の判断で配布していただければと思います。

（町内会未加入世帯へコミュニティ広報紙を配布しても良

い）

●新築アパート管理会社からの申し出について（大城会長よ

り）

・管理会社（東名建設）より。原則7割分を町内会費としてま

とめて支払うので、新築アパート（全10戸、10〜11月ごろ完

成予定）に広報紙だけ配布してほしい、とのこと。

町内会費は支払うが、町内活動に参加するかどうかは入居

者の判断によるため、なかには参加しない世帯がいるかもし

れません。適当な時期に入居者に問い合わせます。

・大島さんより。2丁目公園近くにも町内会に加入していない

アパートがあるので、近々話をしに行かなければいけないと

考えています。

●防犯灯など町内環境整備について（大城会長より）

・自宅周辺がうす暗いので防犯灯を充実させてほしい、カー

ブミラーが曲がっているなど…町内環境整備についての要望

が出ています。

関係の方々と町内をまわり、必要に応じて改善要望書を市

に提出したいと思います。

４．その他

次回： 7 月 15 日（土）19：30～

４．その他

●日の里祭りについて（教育文化部・嶋野部長より）

・8 月 19 日（土）・20 日（日）に日の里まつりが開催されま

す。

 次回 7月 15日（土）の町内会議までに草案を作成する予定

です。なるべく多くの意見がほしいので、町内会議の 2〜3日

前までに各組長宅に配布させていただきます。よろしくお願

いします。

 体力的にパレードへの参加が厳しい方など、草案を作成す

る際に配慮したいと考えていますので、教育文化部部長（嶋

野）までご連絡をお願いします。

備考）

※この議事録は、日の里コミュニティホームページに掲載します。

 日の里コミュニティ http://www.hinosato.jp/

 ＨＯＭＥ＞組織・団体の文書＞町内会の文書＞＞２丁目町内会(２丁目会議関係議事録等）

五役・専門部
氏名 出席 備考

会長 大城 〇
副会長 宮崎
副会長兼公民館館長 多田 〇
書記 安東 〇
会計 早川 〇

大島 〇
部長 嶋野 〇
部長 堀田 〇
部長 小幡 〇

丹羽
谷本 〇

隣組組長
組 担当 氏名 出席 備考
1 健康 波多江 〇
2 広報 早瀬 〇
3 生活 村上 〇
4 公民館 戸丸
5 教育 永松
6 生活 川上 〇
7 広報 藤居
8 公民館 井上　淳子 〇
9 教育 岡崎 〇
21 生活 藤井 〇
23 広報 小田原 〇
10 広報 吉村 〇
11 生活 井上　巽 〇
13 健康 安田 〇
20 健康 瀬戸口 〇
22 健康 豊里
14 健康 城野 〇
16 教育 田中 〇
17 生活 薄 〇
18 広報 日高 〇
19 生活 西嶋 〇

氏名 出席 備考
大平
大島 総括支援参与兼務

林田 〇
宮崎 〇

※出席欄に ○ をつけてください。
※何かありましたら備考欄に記載ください。

平成２９年６月度　２丁目町内会議　出席確認

B

運営委員会

防犯委員

ブロック

A

生活環境部
健康福祉部
教育文化部

町内会
役職名

同

同

防災委員

子ども会会長
シニアクラブ会長

主任福祉員

同

専
門
部

民生委員・児童委員
役職名

総括支援参与

他

五
役

同

D

C